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Bylo to nádherné!

Vítali jsme nejmladší občánky Ďáblic
Sešel se rok s rokem, uběhlo to jako voda a opět 

nastal den, kdy se scházejí ti úplně nejmladší „ďáb-
ličáci“ v doprovodu svých nejbližších, aby společně 
strávili tak trochu sváteční odpoledne. Všechny po-
zvané jsme přivítali ve vyzdobeném atriu základní 
školy, nabídli trošku kultury díky žáčkům naší ma-
teřské a základní školy, děti oficiálně přijala mezi 
ďáblické občany paní starostka a pak už odpoledne 
plynulo neformálně u malého občerstvení.

Všech 11 kluků a 10 holčiček vypadalo celkem 
spokojeně a stejně tak se tvářily i maminky.

A ještě vysvětlení na závěr. Máte doma také 
miminko mladší než 12 měsíců? A nepozvali jsme 
vás? Nezapomněli jsme, ale vzhledem k velkému 
počtu novorozenců v uplynulém roce (43 kous-
ků) jsme byli nuceni děti rozdělit do dvou skupin, 
takže s miminky, narozenými v dubnu 2005 
a mladšími, se sejdeme na jaře příštího roku

PharmDr. Jana Bártová
za sociální komisi F
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Desátého listopadu přišel na jeviště 
sálu ve škole někdo, koho děti znají z te-
levizních obrazovek. Podařilo se nám 
zajistit představení „Pajdulák“ Michala 
Nesvadby. Sál se zcela zaplnil dětmi.

(Jak nám tentokrát chybělo větší 
bývalé kino! Snad bude jednou v Ďá-
blicích víceúčelový sál …)

Moc děkujeme za pomoc paním 
učitelkám mateřské školy a družiny. 
Zvládly posadit děti tak, aby všech-
ny viděly. To, co Michal předvedl, 

bylo neuvěřitelné. Během minuty děti 
zapomněly na vše okolo a nádherně 
spolupracovaly. Ten, kdo byl na jevišti 
vedle „Pajduláka“, má ještě o zážitek 
víc. Smích a radost vládly sálem až 
do závěrečného pokřiku všech holek 
a kluků: tak ahoj, ahoj! 

Nechtělo se ani odejít a tak mnozí 
mají i podepsané knížky či dokonce 
foto s Michalem. Kdo nepřišel, přišel 
o moc krásný zážitek.

V. Prokešová, předsedkyně ŠKK
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Halloween – typický příklad oslav 
křesťanského svátku, smíšeného s vli-
vem starých pohanských zvyků. Jeho 
kořeny sahají až k prastarým keltským 
rituálům. Svátek, který se zároveň při-
způsobuje současné zábavě.

A zábava byla i ve škole. Na pátek 
4. listopadu připravila devátá třída pro 
žáky prvního i druhého stupně dopoled-
ne plné tance, zábavy a soutěží. Spole-
čenský sál se zaplnil nejrůznějšími mas-
kami duchů, strašidel a dalších bytostí. 
Kluci z devítky usedli k mixážnímu pul-
tu, dívky předstoupily před dav zába-
vychtivých dětí a svým vystoupením 
vtáhly všechny do tance a rozpohybova-
ly celý sál. Tanec vystřídaly různé sou-
těže o sladké ceny a odměňování nejlep-
ších masek. Byly vyhodnoceny masky 
kupované i podomácku vyrobené. Určit 
ty nejlepší však bylo velmi těžké.

A co říci závěrem? Snad každý od-
cházel s pocitem příjemně stráveného 
dopoledne. Nejvíc však byli spokoje-
ni žáci deváté třídy, kteří vše vymys-
leli a připravili. Program byl opravdu 

pěkný a dopoledne se jim povedlo. 
Nezbývá než deváťákům poděkovat 
a doufat, že se můžeme těšit na další 
podobnou akci.

PaedDr. J. Jelínková, učitelka ZŠ
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Halloween pro žáky školy
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Ačkoli plesová sezóna ještě naplno 
nezačala, Ďáblice v sobotu 12. listo-
padu ožily svým I. Helloweenským 
plesem, pořádaným Sdružením ďáb-
lického míče ve společenském sále 
základní školy. Přestože zpočátku ze 
strany organizátorů panovaly obavy, 
jak ďábličtí občané přijmou novou 
akci od neznámého subjektu, o to pří-
jemnější byl výsledek. Lidé přicháze-
li – dost možná ze zvědavosti – ještě 
před samotným zahájením v 19 hodin. 
Helloweenská výzdoba, které vévodi-
ly rozsvícené dýně, vzbuzovala pocit 
tajemné zábavy. 

Po uvítacím přípitku byli postup-
ně všichni vtaženi do víru tance za 
doprovodu vynikající skupiny Color 
Club, která svým repertoárem oslovi-
la snad úplně každého. Večer zpestřilo 
předtančení latinskoamerických tanců, 

vystoupení kouzelníka, tombola a tra-
vesty show. Plný sál roztančených lidí, 
kteří si vyžádali prodloužení taneční 
zábavy o další hodinu, byl signálem, 
že se ples vydařil. Takže když posled-
ní hosté kolem třetí ranní odcházeli 
s úsměvem ve tváři, měli jsme příjem-
ný pocit z pěkně stráveného večera.

Závěrem bychom chtěli poděkovat 
všem, kteří přispěli k pestrosti večera, 
zejména MČ Praha–Ďáblice, Základní 
škole a našim příznivcům, kteří se na 
přípravě plesu podíleli. A v neposlední 
řadě děkujeme vám, přátelům veselé 
zábavy, že jste přišli, bavili se a tančili 
a tím se zasloužili o nádhernou atmo-
sféru společně prožitého večera. 

Těšíme se s vámi na shledání při 
další akci pořádané našim sdružením.

Sdružení ďáblického míče
M.B. & D.Č.

Večer plný přátel a dýní?
Myšlenka podzimního plesání se mi zdá báječná. Jak milé dát si skleničku 

šampaňského na přivítanou s přáteli a nastoupit do tajemného prostředí, prosví-
ceného rozesmátými i strašidelnými dýněmi. Oranžové potvůrky, které vytváře-
jí neuvěřitelně zvláštní atmosféru a roztomilá papírová výzdoba dětí ze školy. 
Tančit se začíná okamžitě, kapela plní dychtivým tanečníkům všechna přání, 
zpěvačky i muzikanti se během večera tak přiblíží a vmísí mezi naši velkou ďá-
blickou komunitu, že mám pocit, že jsme staří známí.

Najednou se všem zastaví dech! Pár, který pro nás připravil předtančení, 
je fascinující. Krásná dívka i muž, při každém kroku tak dokonalí, že všich-
ni ztichnou a jen se dívají na krásu pohybu a tance. A tak plyne příjemný ve-
čer u skleničky, potkáváme se s přáteli a známými a u nás v Ďáblicích je tolik 
milých lidí. Maličko se odpoutat od starostí a nemyslet na předvánoční shon 
a známky našich dětí a nákup na víkend ….. Přenést se do magického světa 
kouzel ….. Opravdová kouzelnická show ve stylu Davida Copperfielda. A je to 
tady! Vždy se dívám velice pozorně, sleduji každý pohyb ruky, ale nikdy nepro-
niknu a nerozluštím dokonale připravenou iluzi. Kouzelník ve skotské sukni, 
tajuplný a vtipný. Krásné vystoupení. 

Pro nás, co si nenajdeme čas věnovat se příliš fyzické kondici, bych nařídila 
povinně protančit večer jednou měsíčně a dát si tak pěkně do těla. Tančilo se 
a tančilo, parket byl celý dlouhý, báječný večer úplně plný. Jen jsme si odskočili 
vyzvednout ceny z malé tomboly - Mám uherák! A toaleťák! Výklad z karet! 
Už se nemůžu dočkat. Po půlnoci velká tombola. To už jde do tuhého. Opravdu 
pestrá nabídka. Praktické, legrační i hodnotné ceny. Myslím, že nikdo neodešel 
s prázdnou. A tak oceňuji všechny, kdo ples připravili a už se na Vás na všechny 
těším na jakékoliv ďáblické akci. Najděte si čas na přátele a známé a přeji Vám 
všem krásný předvánoční čas. Dana Votrubová

Hello, Helloweenský ples
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Zahradnické služby
Antonín Růžička, fa. Taxus

◆ prodej mulčovací kůry s odvozem na Vaši zahrádku
◆ výškové práce, kácení a průklest stromů
◆ zakládání a údržba zahrad a parků
◆ drobné stavební a zemní práce
◆ výsadba stromů a keřů
◆ řez ovocných stromů
◆ návrhy a projekty sadových úprav
◆ komplexní smluvní údržba
◆ poradenská činnost
◆ aranžování interiérů (suché a živé rostliny)

Sídlo firmy: Stará Boleslav, 5. května 367
Provozovna: Praha 8–Ďáblice, U Parkánu 4

Telefon 774 848 898, 737 588 811, fax 283 910 194 (P
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Hatha jóga
Vzdělání a zkušenosti:

Mezinárodní certifikát pro učitele jógy r. 2004 v „ Rama Lotus Yoga 
Center - Ottawa v Kanadě. Mezinárodní certifikát pro výuku jógy dětí 
(RCYP). Mám odcvičeno několik set hodin jógy a jsem členem mez-

inárodní Yoga Alliance
- www.yogaalliance.org a RCYP – www.childrensyoga.com

Výuka jógy probíhá:
Pro začátečníky je od září v Obecním domě v Ďáblicích

každé úterý od 18 – 19.30 hod.
Pro středně pokročilé je od října (6. 10.) v tělocvičně ZŠ Ďáblice 

každý čtvrtek od 18 – 19.30 hod.
Jedna lekce jógy trvá 90 minut.

Před cvičením je vhodné nejméně 1 hod. nejíst.
Co si vzít sebou? Podložku na jógu či větší ručník, lahev vody a pohodlné 

oblečení. Je vhodné přijít o 10 min. dříve před začátkem lekce.
Cena jedné lekce 160,– Kč. Při zaplacení serie 10 lekcí 1 zdarma.
Bližší informace je možné získat na tel. 732 445 530, 283 910 671 

nebo na www.yogacentrum.cz
Po domluvě nabízím i individuální lekce u Vás doma.

Výuka je možná i v anglickém jazyce.
Jana Smažíková(Placená inzerce)

KUŘÁCI ODVYKNETE NA 90 %!
Tel.: 224 214 617, 604 207 771

(Placená inzerce)

☞ Mladí manželé koupí byt/do-
mek v Ďáblicích. I v horším stavu.
Tel. 220 516 244, 777 291 343, 
233 355 040.

☞ Prodáme nevyužitý téměř nový, 
málo používaný magnetický roto-
ped za 1500 Kč, pův. cena 5000 
Kč. Tel. 283 911 026.

PF 2006
Oční ambulance 

a optika přejí 
úspěšný rok 2006

Vánoční poukázka

Sleva 20 %
na brýlové obruby

Osinalická 901/30, Praha 8
www.hpeskova-ocni.cz
platnost do 31. 1. 2006

Jednotlivé slevy nelze sčítat 
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Komise, pořadatel Termín Akce Poznámka

Diakonie od 15. 11.
Výstava drobných 

vánočních předmětů
denně do 6. 12. v Obecním domě

Sportovní 4. 12. Turnaj v ping-pongu od 10.00 hodin žáci, od 14.00 hodin dospělí v tělocvičně ZŠ

Sociální 10. 12.
Vánoční setkání 

seniorů
od 12 hodin v ZŠ

Školská a kulturní
8. 12.

Vánoční koncert
Rubin Quartet

v 18.00 hodin v sále školy

20. 12. Vánoční koncert
v 19.00 hodin –  v sále školy, pan Sevruk a jeho přátelé, 

na závěr občerstvení (vánoční punč)

Základní škola
12. 12. Koncert žáků ZUŠ v 17.00 hodin v sále školy vystoupení sdružení Ďáblík – pan Sevruk 

19. 12. Besídka žáků školy v 17.00 hodin v sále školy – žáci I. – IV. třídy + pěvecký soubor

Zpracovala M. Bulirschová

Na závěr roku 2005
I letos děkujeme srdečně všem 

našim spolupracovníkům a autorům 
za spolupráci při vytváření našeho 
Ďáblického zpravodaje a věrným 
jeho čtenářům za pozornost, kterou 
mu věnují.

Do nového roku 2006
přejeme všem spokojený a šťastný 

život v Ďáblicích, osobní a pracovní 
úspěchy, pevné zdraví a co nejvíce 
životní pohody!

Redakce Ďáblického zpravodaje

Není roku stejného, ale i krásný le-
tošní dlouhý podzim končí svou vládu 
a poslední měsíc v roce nám chystá 
završení celoročního úsilí a snahy 
v adventních týdnech. Barbora, Miku-
láš, dny vánoční i Silvestr, nejkrásněj-
ší doba – prosinec. 

O prosinci by se dalo napsat mno-
ho o výjimečnosti tohoto měsíce, kdy 
sníh je ještě bělejší a mráz najednou 
jiskřivě úžasný. Zahrádky nám ztichly, 
začalo klidné období. Manuelní práce 
v zahrádkách vyměníme za umělecko-
-tvůrčí činnost a připravujeme podle 
svých představ, schopností i možností 
výzdobu svých domů a bytů. Vánoční 
dekorace příjemně naladí a již při prv-
ní zapálené adventní svíci by měla do 
našich srdcí vstoupit pohoda a klid, 
s atmosférou blížících se vánoc. 

Nezapomeneme na Barborku – vět-
vičku z třešně, višně či zlatého deště. 

Stačí jen málo, abychom viděli první 
květy. Že „O svaté Barboře sníh leží 
na dvoře“ se ještě neví, ale je nutné 
zkontrolovat dobře ukryté pěnišníky, 
rododendrony, cesmíny (illexy) a jiné 
stále zelené dřeviny pod chvojím proti 
zimnímu slunci. Pracujeme též proti 
těžkému sněhu – sloupovité dřeviny 
jalovce, zeravy, tisy se jinak snadno 
zlomí. Během hustého sněžení sníh 
setřeseme i z ostatních dřevin.

Očistíme nářadí a uložíme na zimu 
na suché místo.Též vyčistíme a uloží-
me postřikovací přístroj. Kontroluje-
me uskladněné ovoce a zeleninu, včas 
likvidujeme napadené a hnijící kusy. 
Větráme! 

V zahradních jezírkách necháme 
hranolek dřeva, abychom rozrušili 
pnutí ledu. Pokud máme suchá místa 
s dřevinami – zaléváme až do zámrzu. 

Nezapomínáme rovněž na naše ce-
loroční pomocníky – užitečné ptáčky 
a přikrmujeme je v budkách vhodně 
umístěných nejlépe bobulemi, semeny 
a jádry. Na jaře se nám oni zase bohatě 
odmění jako lékaři. 

A tak máme vše hotovo a můžeme 
v klidu zapálit další svíci v přípravách 
na Štědrovečerní rozjímání.

Přejeme si, aby ten váš příští rok byl 
neméně tak příjemný a úspěšný nejen 
v zahrádkách a zahradách, ale i v osob-
ním životě aby byl jako ten letošní, 
abychom ve zdraví a pohodě překonali 
zimní období. Však i paní Zima nám 
dokáže připravit krásné a romantické 
pocity – byť v kožíšku, bundě a šálce.

„A přijde-li zajíc již v prosinci 
do zahrady, může už tuhá zima býti 
všady!“

Antonín Růžička

Čtyři svíce adventní

Od začátku listopadu patří interne-
tová čítárna a učebna v knihovně též 
přípravě našich seniorů.

INTERNET SENIORŮM 
– zahájeno
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Odjezdy autobusů ze zastávky 
Ďáblice do zastávky Ládví

min. Zastávka Hod. Pracovní den So a Ne

 Březiněves 0 15        15
 Skládka Ďáblice (x) 1
 0 Ďáblice 2
 1 Kokořínská 3
 2 Na Štamberku (#) 4 25 45       45
 3 U Spojů 5 05 15 25 35 45 55   35
 4 Liběchovská (#) 6 05 17 25 35 42 50 57  25
 5 Květnová 7 05 12 22 32 42 54   04 34
 6 Ďáblický hřbitov 8 04 14 24 47     04 34
 7 Sídliště Ďáblice 9 12 47       04 34
 8 Třebenická 10 12 47       04 34
 9 Štěpničná 11 12 47       04 34
11 Ládví  12 12 47       04 34
  13 12 37 57      04 34
  14 17 41 56      04 34
  15 11 26 41 56     04 34
  16 07 17 27 37 47 57   04 34
  17 09 21 36 52     04 34
  18 07 22 37 52     04 34
  19 32 52       04 34
  20 15 42       04 34
  21 15 45       12 45
  22 15 45       15 45
  23 15 45       15 45

platí od 1. 9. 2005
x: na znamení
#: na znamení od 20 do 4 hod.

103

Odjezdy autobusů ze zastávky 
Ládví do zastávky Ďáblice

min. Zastávka Hod. Pracovní den So a Ne

 0 Ládví  0 12 42       12 42
 2 Štěpničná 1
 4 Sídliště Ďáblice 2
 5 Ďáblický hřbitov 3
 7 Květnová 4 50
 8 Liběchovská (#) 5 10 30 40 50     10
 9 U Spojů 6 00 10 20 28 35 43 50 58 10
10 Na Štamberku (#) 7 07 17 27 37 47 59   00 40
11 Kokořínská 8 14 42       10 40
12 Ďáblice 9 12 42       10 40
13 Skládka Ďáblice (x) 10 17 42       10 40
15 Březiněves 11 18 42       10 40
  12 17 42       10 40
  13 02 19 55      10 40
  14 10 25 43 58     10 40
  15 13 28 40 54     10 40
  16 04 14 24 34 44 54   10 40
  17 04 15 32 47     10 40
  18 02 22 42      10 40
  19 02 22 42      10 40
  20 12 42       10 40
  21 12 42       12 42
  22 12 42       12 42
  23 12 42       12 42

platí od 1. 9. 2005
x: na znamení
#: na znamení od 20 do 4 hod.

103

Odjezdy autobusů ze zastávky 
Ďáblice do zastávky Poliklinika Mazurská
min. Zastávka Hod. Pracovní den So a Ne

 Za Avií 0
 Nádraží Čakovice (#) 1
 Obch. c. Čakovice 2
  Na Lukách (x) 3
 0  Ďáblice 4
 2 Kokořínská 5 29 57       35
 3 Na Štamberku (#) 6 34
 4 U spojů 7 04 14 34      04
 6 Skládka Chabry (x) 8 08 46       03
 7 Osecká 9 46        03
 8 Spořická 10 46        03
10 Sídliště Čimice 11 46        03
11 Čimice 12 46        03
12 Fořtova 13 43        03
13 Řepínská 14 23 53       03
14 Katovická 15 23 53       03
15 Odra 16 23 53       03
16 Zhořelecká 17 33        03
17 Krakov 18 21        03
18 Poliklinika Mazurská 19 14        03
  20 14        03
  21 15        12
  22 15        15
  23 15        15

platí od 16. 11. 2005
x: na znamení
#: na znamení od 20 do 4 hod.

202

Odjezdy autobusů ze zastávky 
Poliklinika Mazurská do zastávky Ďáblice
min. Zastávka Hod. Pracovní den So a Ne

 0 Poliklinika Mazurská 0
 1 Krakov 1
 2 Zhořelecká 2
 3 Odra 3
 4 Katovická 4
 5 Řepínská 5 02 30       02
 6 Libeňská 6 00 30       02
 7 Čimice 7 00 37       32
 8 Sídliště Čimice 8 37        34
10 Spořická 9 37        34
11 Osecká 10 37        34
12 Skládka Chabry (x) 11 37        34
14 U spojů 12 37        34
15 Na Štamberku (#) 13 14 44       34
16 Kokořínská 14 14 44       34
17 Ďáblice 15 14 44       34
18 Na Lukách (x) 16 22        34
20 Obch. c. Čakovice 17 00 45       34
22 Za Avií 18 36        34
  19 36        34
  20 36        34
  21 34        34
  22 34        34
  23 34        34

platí od 16. 11. 2005
x: na znamení
#: na znamení od 20 do 4 hod.

202

➫ stanicí Ďáblice se rozumí zastávka na křižovatce ulic Ďáblická, Kostelecká a U Parkánu převzato z www.ropid.cz
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➫ stanicí Ďáblice se rozumí zastávka na křižovatce ulic Ďáblická, Kostelecká a U Parkánu převzato z www.ropid.cz

Odjezdy autobusů ze zastávky 
Ďáblice do zastávky Ládví

min. Zastávka Hod. Pracovní den So a Ne

 Březiněves 0
 Skládka Ďáblice (x) 1
 0 Ďáblice 2
 1 Kokořínská 3
 2 Na Štamberku (#) 4
 4 U Spojů 5 29 59
 5 Liběchovská (#) 6
 6 Květnová 7 09 49
 7 Ďáblický hřbitov 8
 9 Sídliště Ďáblice 9
10 Třebenická 10 29
11 Štěpničná 11 29
12 Ládví  12
  13
  14 29
  15 49
  16
  17 04
  18
  19 19
  20
  21
  22
  23

platí od 16. 11. 2005
x: na znamení
#: na znamení od 20 do 4 hod.

345

Odjezdy autobusů ze zastávky 
Ďáblice do zastávky Ládví

min. Zastávka Hod. Pracovní den So a Ne

 Březiněves 0
 Skládka Ďáblice (x) 1
 0 Ďáblice 2
 1 Kokořínská 3
 2 Na Štamberku (#) 4 59
 4 U Spojů 5
 5 Liběchovská (#) 6 09 44 49
 6 Květnová 7 44
 7 Ďáblický hřbitov 8 34
 9 Sídliště Ďáblice 9 29 49
10 Třebenická 10
11 Štěpničná 11
12 Ládví  12 29 49
  13
  14
  15 49
  16
  17 44
  18 49
  19 04
  20
  21 29
  22
  23

platí od 1. 9. 2005
x: na znamení
#: na znamení od 20 do 4 hod.

368

Odjezdy autobusů ze zastávky 
Ládví do zastávky Ďáblice

min. Zastávka Hod. Pracovní den So a Ne

 0 Ládví  0
 1 Štěpničná 1
 3 Sídliště Ďáblice 2
 4 Ďáblický hřbitov 3
 6 Květnová 4
 7 Liběchovská (#) 5
 8 U Spojů 6 05 15
 9 Na Štamberku (#) 7 40
10 Kokořínská 8
12 Ďáblice 9
13 Skládka Ďáblice (x) 10 00
15 Březiněves 11
16 Na Boleslavce 12 00
17 Bořanovice, rozc. 13 40
19 Líbeznice, I 14
20 Líbeznice, II 15 20
21 Líbeznice, škola 16 20
  17 25
  18
50 Stará Boleslav 19
  20 25
  21
  22
  23

platí od 16. 11. 2005
x: na znamení
#: na znamení od 20 do 4 hod.

345

Odjezdy autobusů ze zastávky 
Ládví do zastávky Ďáblice

min. Zastávka Hod. Pracovní den So a Ne

 0 Ládví  0
 1 Štěpničná 1
 3 Sídliště Ďáblice 2
 4 Ďáblický hřbitov 3
 6 Květnová 4
 7 Liběchovská (#) 5 15
 8 U Spojů 6 30
 9 Na Štamberku (#) 7 55
10 Kokořínská 8 30
12 Ďáblice 9
13 Skládka Ďáblice (x) 10 55
15 Březiněves 11 00
16 Na Boleslavce 12 50
17 Bořanovice, rozc. 13 55
19 Líbeznice, I 14 35
21 Líbeznice, škola 15 50
22 Líbeznice, II 16 55
  17 07
  18 15
32 Předboj 19 55
  20
  21 55
  22
  23

platí od 1. 9. 2005
x: na znamení
#: na znamení od 20 do 4 hod.

368
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